3

[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «10» мая 2023 г. № 13

О внесении изменений в постановление министерства образования и молодежной политики Рязанской области от 15 января 2018 года № 3
«Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Рязанской области в министерстве образования и молодежной политики Рязанской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс может не проводиться (в редакции постановлений министерства образования и молодежной политики Рязанской области от 23.01.2020 № 1, от 15.07.2022 № 37)

1. Внести в постановление министерства образования и молодежной политики Рязанской области от 15 января 2018 года № 3 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Рязанской области в министерстве образования и молодежной политики Рязанской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс может не проводиться» следующие изменения:
- в наименовании, пунктах 1, 2 слова «и молодежной политики» исключить;
-приложение изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

И.о. министра                                                                                                   О.С. Васина

	Приложение
к постановлению
министерства образования
Рязанской области
[bookmark: _GoBack]от «10» мая 2023 г. № 13

                                                                   «Приложение
                                                                    к постановлению
                                                                    министерства образования и
                                                                    молодежной политики
                                                                    Рязанской области
                                                                    от 15 января 2018 г. № 3

Перечень
должностей государственной гражданской службы Рязанской области
в министерстве образования Рязанской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс может не проводиться

Должности категории «руководители»,
 замещаемые на неопределенный срок полномочий

Высшая группа должностей

Первый заместитель министра
Заместитель министра (2 штатные единицы)
Начальник управления финансирования и отчетности
Начальник управления воспитания и дополнительного образования
Начальник управления реализации государственной политики в сфере общего образования
Начальник управления надзора и контроля
Начальник отдела бухгалтерского учета, отчетности и контроля управления финансирования и отчетности
Начальник отдела анализа и прогнозирования развития образования и педагогических кадров управления реализации государственной политики в сфере общего образования
Начальник отдела общего образования управления реализации государственной политики в сфере общего образования
Начальник отдела оценки качества образования управления реализации государственной политики в сфере общего образования
Начальник отдела профессионального образования
Начальник отдела цифровой трансформации и комплексной безопасности
Начальник отдела правовой, кадровой и мобилизационной работы
Начальник отдела государственной поддержки детства, защиты прав и законных интересов детей
Главная группа должностей

Заместитель начальника отдела анализа и прогнозирования развития образования и педагогических кадров управления реализации государственной политики в сфере общего образования
Заместитель начальника отдела общего образования управления реализации государственной политики в сфере общего образования
Заместитель начальника отдела профессионального образования
Заместитель начальника отдела государственной поддержки детства, защиты прав и законных интересов детей

Должности категории «специалисты», замещаемые
на неопределенный срок полномочий

Главная группа должностей

Консультант отдела цифровой трансформации и комплексной безопасности
Консультант по правовым вопросам отдела надзора и контроля за соблюдением законодательства РФ в области образования управления надзора и контроля

Ведущая группа должностей

Главный специалист отдела профессионального образования
Главный специалист отдела оценки качества образования управления реализации государственной политики в сфере общего образования
Главный специалист отдела правовой, кадровой и мобилизационной работы».

image1.png